
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

dU i декабря 2023 г. № £

р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление Администрации Таврического
муниципального района Омской области от 30.12.2021 № 591 «Об 

утверждении перечня должностей муниципальной службы при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Таврического муниципального 
района Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в перечень должностей муниципальной службы при назначении 
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утверждённым постановлением Администрации 
Таврического муниципального района Омской области от 30.12.2021 № 591, 
следующие изменения:

1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) Комитет по делам градостроительства , архитектуры и жилищно- 

коммунального комплекса:
- председатель комитета;
- заместитель председателя комитета;
- ведущий специалист.
Сектор жилищно-коммунального комплекса:
- начальник сектора;
- главный специалист;
- ведущий специалист.
Сектор дорожного хозяйства:

2



- начальник сектора;
-главный специалист.»
1.2 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) Управление образования:
- начальник управления;
- заместитель начальника управления.
Комитет опеки и попечительства над несовершеннолетними:
- председатель комитета;
- главный специалист;
- ведущий специалист.»
1.3 пункт 5 изложить в новой редакции:
«5) Комитет экономического развития и планирования:
Отдел планирования и прогнозирования:
- заместитель председателя комитета-начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный специалист;
- ведущий специалист.
Сектор закупок:
- начальник сектора;
- ведущий специалист.»
1.4 пункт 8 изложить в новой редакции:
«8) Управление сельского хозяйства и продовольствия:

-  заместитель начальника управления;
-  главный специалист (в должностные обязанности которого входит 

подготовка и принятие решений о распределении (предоставлении) 
бюджетных ассигнований в виде субвенций, субсидий, межбюджетных 
трансфертов; составление проекта местного бюджета; возврат излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов и сборов, страховых 
взносов, пений, штрафов и процентов);

-  главный специалист (в должностные обязанности которого входит 
осуществление функций по реализации муниципальных программ);

-  ведущий специалист^ должностные обязанности которого входят 
подготовка и принятие решений о предоставлении субсидий из 
областного бюджета на развитие ЛПХ, обеспечение ведения и контроля 
предоставления грантовой поддержки КФХ).»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами -руководителя аппарата Администрации Таврического 
муниципального района Омской области Давыдову Е. А.

Первый заместитель 
Г лавы муниципального района А. Ю. Максимов


